Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                           №   проект

 р.п. Белореченский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды

Белореченского муниципального образования на 2018-2024 годы»

С целью приведения в соответствие с приказом Министерства

строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской

Федерации от  18.03.2019 года № 162/пр «Об утверждении методических

рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды», постановлением

Правительства Иркутской области от 03.04.2019 года № 278-пп «О

внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Иркутской области на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды,  руководствуясь статьями

29, 41 Устава Белореченского муниципального образования,

Администрация городского поселения Белореченского муниципального

образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Белореченского муниципального

образования на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением

Администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования от 21 декабря 2017 года № 797 следующие изменения:

1.1. раздел «Мероприятие 6. Мероприятия по проведению работ по

образованию земельных участков, на которых расположены

многоквартирные дома» изложить в новой редакции:

«Мероприятие 6. Мероприятия по проведению работ по

образованию земельных участков, на которых расположены

многоквартирные дома
Необходимо проведение работ по образованию земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома, работы по

благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из

бюджета Иркутской области.

Условия реализации мероприятий по благоустройству

Мероприятия по благоустройству территорий реализуются с учетом:

- проведения общественных обсуждений проектов муниципальных

программ (срок обсуждения – не менее 30 календарных дней со дня

опубликования таких проектов изменений в муниципальную программу), в

том числе при внесении в них изменений;

- учета предложений заинтересованных лиц о включении дворовой

территории и (или) общественной территории в муниципальную

программу, в том числе при внесении в нее изменений;

- обеспеченности в срок до 1 марта года предоставления субсидий

проведение общественных обсуждений и определение территорий и

мероприятий по благоустройству таких территорий;

- завершения мероприятий по благоустройству территорий, проекты

благоустройства которых реализовывались в прошедшем году;

осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной

программы общественной комиссией, созданной в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от

10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», включая проведение

оценки предложений заинтересованных лиц;

- обязательного установления минимального 3-летнего гарантийного

срока на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и

(или) общественных территорий;

- заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации

муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления

субсидий – для заключения соглашений на выполнение работ по

благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года

предоставления субсидий – для заключения соглашений на выполнение

работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев

обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по

consultantplus://offline/ref=5A00DCF25101914D7D8E168DB43959CFF10EBA7EC275F757EEC82EA6C93852CC9244D08297C32BA5CA9B8FC6BFO2JFJ

осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при

осуществлении закупки товаров, работ, услуг  в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения

таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан

не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений

продлевается на срок проведения конкурсных процедур; заключения таких

соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в

целях реализации муниципальной программы, в том числе мероприятий по

цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную

программу;

- проведения соответствующего мероприятия с учетом

необходимости обеспечения физической, пространственной и

информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и (или)

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп

населения;

- проведения Администрацией городского поселения Белореченского

муниципального образования работ по образованию земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома, в целях

софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий

которых Белореченскому муниципальному образованию предоставляется

субсидия:

 а) в срок до даты, установленной соглашением о предоставлении

субсидий (в случае, если земельный участок находится в муниципальной

собственности, или если собственность на земельный участок не

разграничена);

б) в срок до даты заключения Администрацией городского поселения

Белореченского муниципального образования соглашения о

предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат на

выполнение работ по благоустройству дворовых территорий (в случае если

дворовая территория образована земельными участками, находящимися

полностью или частично в частной собственности).

Информация о ходе реализации мероприятий муниципальной

программы подлежит внесению в государственную информационную

систему жилищно-коммунального хозяйства.»

1.2. Приложение 3 «Информация о ресурсном обеспечении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2024 годы» за счет

средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального

образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей

средств регионального бюджета, иных внебюджетных источников»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белореченский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

www.белореченское.рф (Семенюра О.В. – начальник организационного

отдела).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского

муниципального образования                                                        С.В. Ушаков

http://www.белореченское.рф/

Подготовил:

Начальник отдела

муниципального хозяйства                                                              Н.А. Ивлева

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы городского поселения                           Н.С. Студеникина

Дата:

Начальник юридического отдела                                          Н.Г. Лемешевская

Дата:

Главный специалист по

финансово-бюджетной политике

финансово-экономического отдела                                            О.П. Тисленко

Дата:

1 экз. - в Дело;

1 экз. - заместителю главы;

1 экз. - начальнику финансово-экономического отдела - главному

бухгалтеру;

1 экз. - начальнику юридического отдела;

1 экз. - начальнику отдела муниципального хозяйства;

1 экз. - главному специалисту по внутреннему финансовому контролю;

1 экз. - начальнику отдела закупок

Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды Белореченского

муниципального образования на 2018 – 2024 годы»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Белореченского

муниципального образования на 2018 – 2024 годы» за счет средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального

образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных внебюджетных

источников

№

п/п

Наименование программы,

мероприятия, отдельного

мероприятия

Источник ресурсного обеспечения

Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 5

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды

Белореченского

муниципального образования

на 2018 - 2024 годы»

всего 13283,7 3149,4 5867,9 300,0 300,0 300,0 300,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
8374,2 3037,5 5676,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
4909,5 111,9 191,9 300,0 300,0 300,0 300,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

Разработка дизайн-проекта

дворовой территории, проектно-

сметной документации,

проведение экспертизы на

достоверность сметной стоимости

всего 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Благоустройство дворовой

территории

всего 9822,4 467,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
5359,7 450,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
4462,7 16,6 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

жилых домов №№ 1,2,3 р.п.

Белореченский Усольского

района Иркутской области

всего 5472,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
2719,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
2752,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

жилых домов №№ 17,19,21,23 ул.

Зеленая с. Мальта Усольского

района Иркутской области

всего 4350,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
2640,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
1709,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

жилых домов №№ 17,18,19 р.п.

Белореченский Усольского

района Иркутской области

(предоставление субсидии на

возмещение затрат по

благоустройству дворовой

территории)

всего
0,0 467,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 450,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 16,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Разработка дизайн-проекта всего 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

общественной территории,

проектно-сметной документации,

проведение экспертизы на

достоверность сметной стоимости

региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Благоустройство общественной

территории

всего 3461,3 2682,4 5867,9 100,0 100,0 100,0 100,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
3014,5 2587,1 5676,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
446,8 95,3 191,9 100,0 100,0 100,0 100,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1

Благоустройство центральной

аллеи (пешеходная зон вдоль

главной дороги р.п.

Белореченский Усольского

района Иркутской области)

всего 3461,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
3014,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
446,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Благоустройство парка в с.

Мальта Усольского района

Иркутской области (устройство

центральной площади)

всего
0,0 2682,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 2587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 95,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3

Благоустройство парка культуры

и отдыха р.п. Белореченский

Усольского района Иркутской

области

всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4.

Благоустройство сквера у ДК

«Колос» с. Мальта Усольского

района Иркутской области

всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Благоустройство земельных

участков, находящихся в

собственности (пользовании)

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Благоустройство индивидуальных

жилых домов и земельных

участков, предоставленных для их

размещения

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
региональный, федеральный бюджеты

(субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет городского поселения Белореченского

МО
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные

внебюджетные фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0